
اتوبوس های جاده ای استان 
فرسوده تر از کشور

نقل  و  حمل  های  اتوبوس  عمر  میانگین   – حیدری 
عمومی برون شهری استان 10.7 و متوسط این رقم 

در کشور 10.3 سال است.
مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور این مطلب را روز گذشته 
در نشست خبری مطرح و به این نکته اشاره کرد که 
در کشور 14 هزار و 611 دستگاه اتوبوس با میانگین 
عمر 10.3 سال، 20 هزار و 486 دستگاه مینی بوس 
با میانگین عمر 24.6 سال و 26 هزار و 625 دستگاه 
سواری کرایه با متوسط عمر 9.5 سال فعال است که 
در خراسان جنوبی میانگین عمر مینی بوس ها مشابه 
نرخ کشوری، در اتوبوس ها 10.7 سال و در سواری 
های کرایه هم میانگین عمر ناوگان یک سال پایین تر 

از نرخ کشوری است. 
»شهرکی« با این توضیح که نوسازی ناوگان فرسوده 
استان ها از محل منابع بودجه ای سازمان انجام می 

شود، تاکید کرد: به این منظور اطلاعات ناوگان استان 
ها به روز دریافت می شود. به گفته وی در اجرای طرح 
نوسازی ناوگان فرسوده به متقاضیان تسهیلات با 
بازپرداخت پنج و هفت ساله و نرخ سود شش تا 10 
درصد ارائه می شود که نرخ سود در روستاها به چهار 

درصد هم می رسد.
وی این خبر را هم اعلام کرد که به تازگی رئیس جمهور 
پروژه جدیدی را برای نوسازی ناوگان فرسوده استان 
ها ابلاغ کرده است که منتظر اعلام زمان اجرای آن 
هستیم و در صورت اجرا تحول خوبی در نوسازی انجام 

خواهد شد.
ضریب اشغال اتوبوس نصف شد •

مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور در ادامه به این نکته اشاره 
کرد که ظرفیت اشغال ناوگان حمل و نقل عمومی برون 
شهری کشور در بخش اتوبوسی 50 درصد و شرایط 
در حال سخت تر شدن است طوری که در سال های 
گذشته ضریب اشغال از 45 به 25 صندلی کاهش 
یافت و بر این اساس در صدد هستیم تعریفی جدید از 

اتوبوس و مینی بوس ارائه دهیم تا بر اساس آن بتوان این 
ضریب اشغال را بهبود بخشید. وی تاکید کرد: با این کار 
شرکت های تولید کننده می توانند اتوبوس های متنوع 
تری با تعداد صندلی کمتر و کیفیت بیشتر تولید کنند 
که این امر با تقاضای بخش خصوصی ارائه شده است.

سامانه سپهتن •
مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور در ادامه به سامانه سپهتن 

که یک پروژه مشترک بین پلیس راه، سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای است و موضوعات مختلفی از 
جمله مباحث فنی، پشتیبانی و اجرایی را در بر می 
گیرد، اشاره و اظهار کرد: بهره برداری از این سامانه 
در حال انجام است و کارشناسان تخصصی از جمله 
کارشناسان دفتر ترافیک و فناوری اطلاعات روی آن 

کار می کنند. 
»شهرکی« این نکته را هم مطرح کرد که به دنبال 
اجرای طرحی هستیم که در آن اطلاعات مستقبلین، 
و  مسافر  های  خانواده  مسافران،  مکانی  موقعیت 
تعداد مسافران منتظر استخراج شود تا از این طریق 
مستقبلین از وضعیت مسافر خود مطلع شوند ضمن این 
که این اطلاعات برای مالکان ناوگان، سرمایه گذاران و 

شرکت ها هم قابل استفاده است.
وی با اشاره به سهم پنج درصدی قربانیان ناوگان 
عمومی از کل قربانیان جاده ای کشور تاکید کرد: برای 
کاهش این رقم اقداماتی از جمله رفع نقاط پرحادثه، 
افزایش کنترل ها، نصب دوربین های کنترل سرعت 

و سامانه های کنترلی و ارائه آموزش و ...مدنظر است.

رویداد
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اخبار 2

حیدری –با گذشت هفت سال از انعقاد تفاهم نامه 
گمرک ایران و استانداری خراسان جنوبی برای نصب 
اولین دستگاه ایکس ری استان در مرز ماهیرود این مهم 
هنوز محقق نشده و تصمیم سال گذشته وزارت دفاع و 
گمرک ایران هم برای تحویل و نصب دستگاه ایکس 
ری پرسرعت به منظور کنترل و نظارت دقیق بر ورود 
و خروج کالا در پنج نقطه مرزی کشور که یکی از آن ها 
مرز ماهیرود در خراسان جنوبی است برای این استان 
تاکنون راه به جایی نبرده و با توجه به عملی نشدن 
وعده های مکرر که آخرین آن نیمه دوم سال گذشته 
بود متولیان مربوط دیگر زمانی را برای تحقق این مهم 

اعلام نمی کنند.
آن طور که مدیر کل گمرکات به »خراسان جنوبی« می 
گوید: بر اساس تفاهم نامه گمرک ایران و استانداری 
خراسان جنوبی در سال90 مقرر شد زمینی برای 
احداث زیرساخت های مورد نیاز )محوطه، ساختمان 
ری  ایکس  نصب  و  کلی(  تاسیسات  ها،  سوله  و  ها 
اختصاص یابد که تاکنون برخی از استعلامات این 
زمین دریافت و مکاتبات اولیه آن انجام شده است و به 
محض تحویل قطعی زمین به گمرک عملیات احداث 

زیرساخت های ایکس ری آغاز می شود.

به گفته »خاشی« در صورت تامین زیرساخت ها کار 
تحویل و نصب دستگاه ایکس ری در مرز به سرعت 

قابل انجام است.
وی با تاکید بر این که گمرک برای تامین این دستگاه 
تعهد خود را انجام می دهد با استناد به جدیدترین 
اطلاعات و اخبار گفت: دستگاه های ایکس ری تحویل 
شده وزارت دفاع به گمرک ایران در مرزهای دوغارون، 
بازرگان و سرخس نصب شده و به احتمال زیاد برای 
نصب ایکس ری نوبت مرز ماهیرود است که البته باید 

قبل از هر اقدامی زیرساخت آن فراهم شود.
وی در عین حال زمانی را برای تحقق این مهم در مرز 
ماهیرود اعلام نکرد و گفت: تحویل و نصب دستگاه 
ایکس ری به سرعت عمل در فراهم کردن زیرساخت 

ها بستگی دارد.

وعده تامین اعتبار زیرساخت ها •
مدیر کل گمرکات در ادامه سخنان خود به موافقت 
ایجاد  منظور  به  اعتبار  تامین  برای  ایران  گمرک 
زیرساخت های مورد نیاز ایکس ری در استان اشاره 
و اظهار کرد: بنا بر مصوبه در صورت برآورد اعتبار تمام 
هزینه مورد نیاز ایجاد زیرساخت ها توسط گمرک تامین 

خواهد شد که بر این اساس قرار است با انتخاب مشاور، 
برآورد دقیق هزینه های این کار انجام و اعتبار مورد نیاز 

برای تامین هزینه به تهران ابلاغ شود.
مهندس »خاشی« همچنین در مورد اختصاص اعتبار 
از محل اعتبارات استانی در این زمینه گفت: دستگاه 
های اجرایی استان هیچ تعهدی برای تامین اعتبار این 
پروژه ندارند و همین که به موقع زمین تحویل شود، 

کفایت می کند.
وی این نکته را هم مطرح کرد که سوله ای که سال 
گذشته با کاربری انبار در گمرک مرزی ماهیرود به 
بهره برداری رسید طوری طراحی شد که اگر ایکس 
ری سیاری به این استان تحویل شود بتوان از این سوله 

برای نگهداری این دستگاه استفاده کرد. مدیر کل 
گمرکات، برق را از مهم ترین زیرساخت های مورد 
نیاز نصب ایکس ری در مرز دانست و با بیان این که 
در مورد عملیات خط انتقال برق فشار متوسط به مرز 
ماهیرود اطلاع دقیقی ندارم، افزود: بر اساس آخرین 

اخبار، عملیات اجرای آن در حال انجام است.
به گفته وی، مرز ماهیرود همواره با مشکل تامین آب 
مواجه است طوری که هفته جاری این مشکل حادتر 

شده و باید برای آن چاره اندیشی کرد.

وعده امسال برای تامین زیرساخت ها •
مدیر گمرک مرز ماهیرود هم گفت: اقدامات تامین 
زیرساخت برای نصب دستگاه ایکس ری در حال انجام 
است و بر اساس وعده مسئولان زیرساخت ها امسال 

تامین می شود.
»کیانی« با بیان این که هزینه نصب هر دستگاه ایکس 
ری در مرز حدود 35 میلیارد تومان است، افزود: انجام 
این گونه پروژه ها نیاز به زمان دارد که به همین دلیل 
نمی توان زمان دقیق بهره برداری از این دستگاه را 
تعیین کرد اما با این وجود مسئولان گمرک قول داده 

اند که این کار تا پایان سال 97 به اتمام برسد.

رهاورد بزرگ ترین پروژه درمانی خیرساز 
استان اعلام شد 

 ۴۴۳0 خدمت درمانی به 
سرطانی های استان

حسین قربانی- با گذشت بیش از یک سال از افتتاح 
مرکز رادیوتراپی و آنکولوژی ایران مهر 430 مورد 
رادیوتراپی و چهار هزار شیمی درمانی در این مرکز 

درمانی خیرساز انجام شده است. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند این آمار را روز 
شهید  دانشگاهی  جشنواره  یازدهمین  در  گذشته 
مطهری اعلام کرد و احداث بیمارستان ایران مهر را با 

کمک خیران یک اقدام مهم در زمینه افزایش خدمات 
درمانی در استان دانست.

دکتر »قائمی« در این جشنواره که با حضور  مشاور 
وزیر و دبیر هیئت امنای دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور برگزار شد، به راه اندازی این دانشگاه در سال 
64  اشاره کرد و گفت: سه هزار و 511 دانشجو در 24 
کد رشته در 9 دانشکده این دانشگاه تحصیل می کنند.
در  خارجی  دانشجوی   13 همچنین  وی  گفته  به 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند تحصیل می کنند و 61 
درصد دانشجویان این دانشگاه را دانشجویان مقطع 

پزشکی و دندان پزشکی تشکیل می دهند.
وی با ابراز امیدواری برای پذیرش دانشجو در دانشکده 

قبولی  دوم  رتبه  کسب   ،97 سال  در  داروسازی 
دستیاری پزشکی، ارتقای پنج دانشیار به درجه استاد 
و 28 استادیار به دانشیاری، بازسازی و بهبود فضای 
فیزیکی اورژانس بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند، 
اتمام ساخت و بهره برداری از بیمارستان رازی و... را از 

جمله موفقیت ها برشمرد.
مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در 
این مراسم به اقدامات خوب حوزه سلامت استان اشاره 
کرد که در نتیجه اجرای طرح تحول نظام سلامت محقق 
امین لو« همچنین نقش هیئت  شده است. »حسن 
علمی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند را در تحول در 

آموزش، بهداشت و درمان استان موثر دانست.

با گذشت ۷ سال از تفاهم نامه گمرک و استانداری

معادله چند مجهولی اولین ایکس ری حل نشد نماینده ولی فقیه در همایش طلایه داران زکات:

توجه به فقرا از بالاترین عبادات است
توجه به فقرا در ردیف بالاترین عبادات است. این مطلب را نماینده ولی فقیه و رئیس شورای زکات استان 
روز گذشته در همایش طلایه داران زکات مطرح و تاکید کرد: پیش از این که زکات برای زکات گیرنده لازم 
باشد، تاثیر زکات و انفاق برای زکات دهنده مورد توجه است. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« یکی از 
راه های رسیدن به کمال را توجه به فقرا دانست و از مردم استان که در مسائل خیرخواهانه زبانزد هستند، 
قدردانی کرد. مدیر کل امور اجرایی زکات کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور هم برآورد کرد: امسال 400 
میلیارد تومان زکات در کشور جمع آوری شود. »انتظاری« گفت: سال گذشته بیش از 70 درصد زکات 
برای نیازمندان و 40 درصد هم به تشخیص ستاد زکات در پروژه های عام المنفعه مصرف شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، »علوی مقدم«، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم از دستگاه های دولتی 
خواست با ورود به مسائل مربوط به زکات با کمیته امداد امام خمینی)ره( در این فریضه همکاری کنند. در 
پایان این مراسم از حجت الاسلام »خزائی« و مولوی »فاروقی« و حجت الاسلام »آجری« به عنوان مبلغ برتر، 
»ابوالحسنی« مبلغ و زکات دهنده برتر، »قاسم پور«، عامل برتر و »کریم دادی«، زکات دهنده برتر تقدیر شد.

هزینه ۱.۳ میلیارد تومانی برای غذای گرم کودکان مهد

مشتاق –در زمینه اجرای طرح یک وعده غذای گرم در مهدهای کودک استان بهزیستی استان سال گذشته 
یک میلیارد و 357 میلیون و 700 هزار تومان هزینه کرد.

مدیر کل بهزیستی به اجرای طرح ارائه یک وعده غذای گرم در مهدهای کودک استان اشاره و اظهار کرد: 
این طرح برای سه هزار و 522 کودک در روستامهدها و هزار و 946 کودک در مهدهای شهری مناطق 
محروم استان در سال گذشته اجرا شد. »عرب نژاد« افزود: سال گذشته در قالب این طرح غذای گرم مهدها 
پنج بار در هفته با اعتبار یک میلیارد و 357 میلیون و 700 هزار تومان از محل اعتبارات ملی، رفاه و سایر 

منابع و با هدف کمک به بهبود تغذیه کودکان و کاهش فقر غذایی توزیع شد.

تشدید نظارت بر فراورده های خام دامی در ماه رمضان

نظارت بر فراورده های خام دامی در ایام ماه مبارک رمضان تشدید می شود. مدیر کل دامپزشکی گفت: با 
توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و افزایش مصرف انواع گوشت سفید، قرمز و دیگر فراورده های خام 
دامی با هدف افزایش ضریب سلامت و امنیت غذایی طرح تشدید نظارت بهداشتی بر فراورده های خام 

دامی توسط دامپزشکی در دو نوبت صبح و عصر اجرا می شود.
»اصغرزاده« از مشارکت 14 اکیپ ثابت و 15 اکیپ سیار در این طرح خبر داد و افزود: در این طرح تمام 
مراکز تولید، عرضه و توزیع فراورده های خام دامی و سردخانه ها و رستوران ها به طور مستمر مورد بازرسی 

بهداشتی کارشناسان دامپزشکی قرار خواهد گرفت.

سیل خسارت بار در پنجاه و پنجمین روز بهار

روز گذشته بر اثر بارش تگرگ در چند نقطه استان معابر عمومی دچار آبگرفتگی شد و در مزارع و باغ ها 
خسارت به بار آورد. این بارش ها که در شهرستان های زیرکوه، درمیان و سربیشه رخ داد به گونه ای بود که 

برخی از مسیرهای ارتباطی نیز مسدود و دچار خسارت شد .
به گزارش خبرنگار ما در پی این بارندگی ها  تیم هلال احمر به مناطق کوهپایه ای سه شهرستان یاد شده 
اعزام شدند و تعدادی از خودروهای گرفتار در سیلاب جاده ای را در شهرستان زیرکوه و  منصور آباد درمیان 
نجات دادند. گزارش خبرنگار ما از زیرکوه حاکی است شدت بارندگی نیم ساعته عصر روز گذشته به حدی 
بود که راه ها و مزارع و باغ های زرشک دچار خسارت شد. معاون فرماندار زیرکوه گفت : در پی بارندگی ها 
جاده روستاهای پیچکان ، نزومند، علی آباد پیشبر و همچنین آبیز و همین طور مزارع آبیز ، جیم آباد ، سیچ 
، دوست آباد ، حسین آباد ، پیچکان و روستاهای بالاکوه آسیب دید. به گفته مصطفایی نیا  همچنین یک 
نفر هم که در مسیر  رودخانه گرفتار سیلاب شده بود توسط نیروهای هلال احمر نجات یافت و به اورژانس 
حاجی آباد انتقال یافت. به گفته وی پیش بینی می شود حدود چهار میلیارد تومان خسارت به مزارع و 
جاده های شهرستان خسارت وارد شده باشد. به گزارش خراسان جنوبی ، همچنین منابع خبری  گزارش 
دادند که دو نفر در سیلاب در روستای اسکندر شهرستان درمیان ناپدید شدند و یک نفر هم که در سیلاب 
گرفتار شده بود نجات یافت و به بیمارستان اسدیه منتقل شد. کارشناس هواشناسی استان نیز از ادامه 
ناپایداری های جوی آسمان استان تا پایان روز پنج شنبه هفته جاری خبر داد و گفت: ناپایداری های جوی 
که از روزهای گذشته در استان شروع شده تا پنج شنبه هفته جاری بر جو استان حاکم است و پس از آن 
آسمان استان به تدریج آرام خواهد شد. »زارع« برای آسمان استان از امروز تا پنج شنبه هفته جاری افزایش 
ابر، وزش باد شدید و گرد و غبار، رعد و برق و صاعقه، جاری شدن روان آب ها در مناطق کوهپایه ای، بارش 
تگرگ در برخی مناطق مستعد و بارش باران را پیش بینی و به این نکته اشاره کرد که در برخی نقاط بر شدت 
این ناپایداری ها افزوده و در برخی نقاط از آن کاسته خواهد شد. به گفته وی از امروز تا پایان هفته جاری 
هوای استان رو به سردی خواهد رفت. به گفته کارشناس هواشناسی استان، در روزهای گذشته بیشترین 

بارندگی ها در روستای گل و جلگه ماژان شهرستان خوسف با 13 میلی متر ثبت شده است.


